1

     UBND HUYỆN ĐÔNG HẢI           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 50/PGDĐT                        Đông Hải, ngày 18  tháng 3  năm 2020

  V/v đăng ký xét thăng hạng chức danh

nghề nghiệp từ hạng IV lên hạng III đối với

   giáo viên mầm non, tiểu học, năm 2020

        Kính gửi: Hiệu trưởng các trường  mẫu giáo, tiểu học trực thuộc.

 Căn cứ  Công văn số 303/SGDKHCN-TCHC ngày 16/3/2020 của Sở Giáo

dục Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức xét thăng hạng chức danh nhề nghiệp

từ hạng IV lên hạng III đối với giáo viên mầm non, tiểu học năm 2020.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thông báo đến các đơn vị trường mẫu

giáo, tiểu học trực thuộc đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp đối với

giáo viên mầm non, tiểu học từ hạng IV lên hạng III năm 2018 như sau:

 1. Công tác triển khai Thông tư 28/2017/TT-BGDDT ngày 30/11/2017 của

Bộ giáo dục và Đào tạo quy định tiêu chuẩn, điều kiện, nội dung, hình thức xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập.

2. Tiến hành cho cán bộ, giáo viên đăng ký tham dự xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp từ hạng IV lên hạng III trong năm 2020. Lưu ý: Chỉ dành cho

đối tượng đã qua tuyển dụng không đăng ký cho giáo viên đang hợp đồng do

UBND huyện ký.

Lập danh sách theo mẫu 3 (mẫu giáo), mẫu 4 (tiểu học) gửi email về Phòng

GD-ĐT huyện (Bộ phận Tổ chức) ngày 23/03/2020.

3. Tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự xét thăng hạng:

Giáo viên dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ hạng IV lên hạng III

phải đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện sau:

a) Cơ sở giáo dục có nhu cầu về vị trí việc làm của chức danh nghề nghiệp

ở hạng đăng ký dự xét và được cấp có thẩm quyền cử tham dự kỳ xét thăng hạng.

b) Được cấp có thẩm quyền đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong

thời gian công tác 03 (ba) năm liên tục tính đến thời điểm hết hạn nộp hồ sơ dự

xét; có đủ phẩm chất và đạo đức nghề nghiệp; không trong thời gian bị thi hành

kỷ luật hoặc đã có thông báo về việc xem xét xử lý kỷ luật của cơ quan, đơn vị có

thẩm quyền.

c) Có đủ trình độ đào tạo, bồi dưỡng, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ của

chức danh nghề nghiệp ở hạng đăng ký dự xét theo quy định tại Thông tư liên tịch

số 20/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 14 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo và Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo

https://download.com.vn/docs/thong-tu-lien-tich-20-2015-ttlt-bgddt-bnv/download
https://download.com.vn/docs/thong-tu-lien-tich-20-2015-ttlt-bgddt-bnv/download

2

viên mầm non công lập; Thông tư liên tịch số 21/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày

16 tháng 9 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ quy định mã số,

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên tiểu học công lập.

- Ngoại ngữ:

 Chứng chỉ A hoặc A1 tương đương Bậc 1

 Chứng chỉ B hoặc A2 tương đương Bậc 2

 Chứng chỉ C hoặc B1 tương đương Bậc 3

 Chứng chỉ B2 tương đương Bậc 4

 Chứng chỉ C1 tương đương Bậc 5

 Chứng chỉ C2 tương đương Bậc 6

- Tin học:

Các chứng chỉ A, B, C đã cấp trước đây có giá trị sử dụng tương đương với

ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản

Mọi thông tin liên quan, đề nghị liên hệ Chuyên viên Tổ chức Phòng

Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn cụ thể.

Đề nghị các đơn vị thực hiện theo đúng tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

- Sở GD-ĐT (báo cáo);

- Các Phó Trưởng Phòng;

- Chuyên viên MN,TH,

- Lưu: VT, TCCB.

https://download.com.vn/docs/thong-tu-212015ttlt-bgddt-bnv/download